1

2023 年 11 月 21 日

 各 位

会 社 名  愛三工業株式会社

代 表 者 名  取締役社長 野村 得之

(コード番号 7283 東証プライム・名証プレミア)

問 合 せ 先  サステナビリティ経営推進室長 木村 俊一

  TEL:（0562）48-6215

株式会社アイエムアイの株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2023年11月20日付で株式会社アイエムアイ（本社：群馬県富岡市、以下「アイエムアイ社」という）

の全株式を取得し、子会社化いたしましたので、お知らせいたします。

なお、本件は適時開示基準に該当しませんが、有用な情報と判断して任意開示を行うものです。そのた

め、開示事項・内容の一部を省略して開示しております。

１． 株式取得の目的

カーボンニュートラルの実現に向けて、当社はパワートレイン製品事業の商品力強化に取り組むとともに、

電動化製品事業への参画を目指し、既存製品で培ってきた精密な金属プレス加工の技術を活かし、電気

自動車用リチウムイオン電池用アルミニウム製のケースとカバーを 2025 年４月頃から生産するなど取り組み

を加速しております。

アイエムアイ社は、アルミニウム・ステンレスの深絞り技術に強みを活かし、長年にわたり携帯電話向け電

池パック内のケースの量産や車載用電池ケースの試作などで実績を持つとともに、金属プレス用金型の設

計・製作を内製化するなど、金属プレス加工において高い生産技術力を有しております。

この度、当社はアイエムアイ社を子会社化することにより、昨年 11 月に公表いたしました「中期経営計画

（2023 年度～2025 年度）」で掲げた電動化製品事業の成長に寄与するとともに、グローバルで急拡大が見

込まれる車載用電池の需要を支えるための技術蓄積が期待できるものと考え、全株式を取得し子会社化い

たしました。

２． 株式を取得した会社の概要

（1） 名 称 株式会社アイエムアイ （非上場）

（2） 所 在 地 群馬県富岡市一ノ宮 880 番地 1

（3） 事 業 内 容 金属プレス加工、金属金型製造等

（4） 資 本 金 3,000 万円

（5） 創 立 1957 年 1 月

2

（6） 直近の事業年度の経営成績 売上高 855 百万円 （2023 年 4 月期）

（7） ホ ー ム ペ ー ジ http://www.imijp.com/

３． 日程

（1） 契 約 締 結 日 2023 年 11 月 14 日

（2） 株 式 譲 渡 日 2023 年 11 月 20 日

４． 今後の見通し

本件に伴う 2024 年 3 月期の当社の連結業績に与える影響は軽微です。

以 上